1

2026年１月 27日

各 位

会社名 明治機械株式会社

代表者名 取締役社長 日根 年治

（コード番号 6334 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 小澤 淳一

                      (TEL. 03－5295－3511）

『防災産業展2026』出展のお知らせ

当社は、2026年１月28日(水)～30日(金)に東京ビッグサイトで開催されます、『防災産

業展2026』に出展する運びとなりましたのでお知らせいたします。

防災産業展は、「防災・減災によるレジリエンス社会の実現へ」をテーマに防災産業に

関するサービス、製品を一堂に紹介する展示会です。日本国内では、首都直下地震や南海

トラフ地震といった大規模災害、豪雨災害に見られるような気候変動、気候危機への対応

は喫緊の課題と言われており、危機への備えは企業や産業、経済の持続的発展に不可欠な

要素です。

本展示会では、自然災害対策、帰宅困難者対策、情報システム、ロボット、ドローン、

BCP対策など、最新の防災・減災に関わる製品・ソリューションが幅広く展示されます。

皆様の情報収集に是非ご活用ください。

１. 防災産業展2026 の開催概要

(１) 名 称 防災産業展2026

(２) 開 催 日 時

2026年１月28日（水）〜１月30日（金） 10：00～17：00

オンライン展：

2026年１月21日（水）～２月13日（金）

(３) 場 所 東京ビッグサイト 東７・８ホール

(４) 主 催 日刊工業新聞社

(５) 共 催 日本防災産業会議

(６) 後 援
復興庁、総務省、経済産業省、国土交通省 関東地方整備

局、消防庁（順不同）

(７) 公式ホームページ https://biz.nikkan.co.jp/eve/bousai/

(８) 入 場 登 録
上記公式ホームページの「入場登録はこちら」よりご登録

ください

2

２．当社ブースの出展製品について

当社ブースでは災害時の電源の確保、Wi-Fi環境の構築を可能としBCP対策の一助となる

３WAY ポール「そ・ら・こ」®（展示会ver）を稼働展示いたします。展示機はソーラーパ

ネルによる発電を蓄電し、照明機能とマルチホップWi-Fi中継器を搭載した多機能ポール

です。この機会に是非ご高覧いただければ幸いです。皆様のご来場を心よりお待ちしてお

ります。

【出展製品】

３WAY ポール「そ・ら・こ」®展示会

ver

太陽光発電、蓄電、LED照明、マルチホップWi-fi中

継器を備えた設備

（防災時のみならず、通常時にも使用可能）

３WAY ポール「そ・ら・こ」®

３．出展小間

  ７B-23（東ホール７）

ご興味・ご関心のある方におかれましては、当社展示ブースまでお気軽にお立ち寄りく

ださいますよう、お願い申し上げます。

尚、ご入場には事前登録が必要となりますので、ご来場希望の方は上記に記載の防災産

業展2026入場登録サイトより事前登録をお願いいたします。

■本件に関する問い合わせ先

明治機械株式会社 新規事業推進部

TEL:03-5295-3511

以上